Et ut repperias quota sit era, adice annos / XXXVIII^o ad annos incarnatjonis d(omi)ni qui iam
20 / pr(a)ecesserunt antequa(m) Chr(istu)s nasceretur, ut puta /₂₀ ad annos d(omi)ni qui supra memorati

sunt, fiunt DCCC/XLIIII^{or}. hii anni sunt ex quo
 era inuenta est./ Era ab aes uocata quia Iulius
 Cesar qui omne(m)/monarcia(m) tenuit aliut siui
 25 in tributo non pr(a)ecepit / dare nisi numos ereos
 et suo in tempore era inuenta /₂₅ est. Monarcia
 uero, grego eloquio dicitur./ Monos Grec(a)e, Latine
 un(us) dicitur. Arcos princeps / quia ipse totjus
 mundu(m) principatu(m) tenebat./ Iulius a Iulia
 30 matre uocatus Cesar a cesione matris / uel quia
 cu(m) cesarie natus est. /₃₀

DE INDICTJONE QUOT(A)E SIT ANNUS./ Si
 uis scire quotus annus est indictjonis, summe /
 annos ab incarnatjonis d(omi)ni cuius uis anni,
 35 eisq(ue) semp(er) / adice canonicos III^{es}. hos parti-
 re p(er) XV^{ma} parte quare / quia ipsa indictjo
 p(er) XVI^m annis currit et redit ad /₃₅ caput. si
 parciendo superauerint I, II u(e)l III^{es} aut/ quan-
 tiquumq(ue), ipse erit annus indictjonis. //f.20^r.
 40 2^a columna// Si uero nil remanserit, XV^{ma} erit in-
 dictj<o>./

PRO BISEXTO QUOTUS SIT ANN<US>./ Si uellis
 repperire quo anno bissextu(m) incurrat / u(e)l
 quotus sit ann(us) pro bisexto, summe annos /₅ ab

45 incarnatjone Chr(ist)i, eosq(ue) parti per IIII^{a(m)}
 parte(m) / quare quia ipse bisextu(m) p(er) IIII^{or}
 annis crescit / et redit ad caput. si parciendo
 superauerit / I, II u(e)l III^{es}, ipse est ann(us)
 post bisextu(m). / si uero parciendo superauerint
 50 nil, bisextu(m) esse /₁₀ scias.

DE CONCURRENTIBUS / SEPTIMANE DIEBUS. /

Si nosse uis abiectjone solis, id est concurrentes
 / septimane dieb(us), summe annos ab incarnatjone
 / d(omi)ni, eisq(ue) semper adice summa(m) ex qua
 55 bisextu(m) /₁₅ parti de quarta parte. ex his subtra-
 he I et quod remanserint / diuide p(er) VII^{ma(m)}
 parte(m), quare quia om(n)is uit(a)e / n(o)s(tr)e
 temp(us), his septe(m) terminatur dieb(us) et redit
 / ad kaput. si partjendo p(er) parte VII^{ma} supera-
 60 uerint / I, II u(e)l III^{es} usq(ue) VI, in ipsa fe-
 ria erunt kalende /₂₀ ianuari(a)e. si uero partjendo
 nil remanserit, die / sabbato kalende ianuari(a)e
 esse cognosce. /

DE ANNO DECENOVENALIS / CIRCULI SOLARIS

65 QUOTUS SIT. / Si uis scire quotus annus sit circuli
 decennobenalis, /₂₅ summe annos ab incarnatjone

47 parciendo L, nos : partiendo Bened. 49 parciendo
 L, nos : partiendo Bened.

d(omi)ni, eisq(ue) semp(er) / adice I, eosq(ue)
 partire p(er) XVIII^{ma(m)} parte(m), / quare quia
 ipse cyclus p(er) XVIII^{em} annos currit / et redit
 70 ad caput. si partjendo superauerint I, / II^o u(e)l
 III^{es} usq(ue) ad XVIII^o, ipse erit annus cycli /₃₀
 solaris decennobenalis. si nil remanserit, ann(us)
 est XVIII^{m(us)}.

QUOTUS SIT LUNARIBUS CYCLUS. / Si uis scire
 75 quotus annus sit cycli lunaris / qui decennobenalis
 circulo continetur, / summe annos ab incarnatjone
 d(omi)ni /₃₅ et subtrahe ab eis semper II^o. quod
 / remanserint p(er) XVIII^{am} parte(m) diuides. /
 quod iam sup(er) fuerit, ipse est cyclus / lune de-
 80 cennobenalis cyrculi. si nicil / superauerit, XVIII^{m(us)}
 ann(us) lune ./₄₀

D(E) EPACTIS LUNARIBUS. / Si uis cognoscere
 quod sunt epact(a)e, / id est abiectjones lunares,
 summe //f.20^v. 1^a columna// <annos ab i>ncarnatjone
 85 d(omi)ni, hos diuide / <per XVIII>ma(m) parte(m)
 quare quia ipse epacte / <per XV>IIII annos currit
 et redit ad kaput./ quod partiendo p(er) XVIII^{ma(m)}
 superauerint, /₅ multiplica p(er) parte XI, quod
 p(er) XI^a multiplica/beris, diuide p(er) XXX. quod
 90 de XXX superaberint, / ipsos addent (A)egyptji ad
 lune cursu(m).

Ad ipsas / epactas (A)egyptjor(um) adice
 VIII^o canonicos. / si infra XXX u(e)l usq(ue) XXX^{ta}
 fuerint, ipsa(m) epacta(m) /₁₀ s(e)c(un)d(u)m Latinos
 95 esse cognosce. si uero ipse / epact(a)e (A)egyptjo-
 r(um) cu(m) octo quod (sic) adiecisti / sup(er)
 XXX fuerint, deduc p(er) XXX. quod sup(er)fuerit/
 ad lune cursu(m) adicies. tu uero sollicitus esto
 / ut si quando annos d(omi)ni p(er) XVIII^{ma(m)}
 100 parte , si /₁₅ diuidendo parui remanserunt, I aut
 II^o, / p(er) XI^a multiplicaberis, id (est), XI I,
 XI^m aut / undecies bini, XXII^o. ipsos addent (A)e-
 gyptji / ad lune cursu(m). eisq(ue) adice VIII^o
 et repperies / Latinor(um). quotjens au(tem) nihil
 105 remanserint /₂₀ siue ex parte XVIII^a seu ex XXX,
 nulla(m) esse / epacta(m) noberis (A)egyptjo(rum),
 sed esse annu(m) / primu(m) decennobenalis cycli
 solis quod est / lunaris XVII^{m(us)}, in quo anno
 primo VIII^o adicim(us) / nos ad lune cursu(m).
 110 QUOTUS ANNUS /₂₅ CICLI SOLARIS ANNORU(M)
 XXVIII^o. / Si nosse uis inquoliet anno quotus sit
 annus in circulo solis qui p(er) XXVIII^o annos uol-
 uitur / summe annos ab incarnatjone d(omi)ni qui
 / occurrunt. adice canonicos XXV sicq(ue) post/₃₀mo-
 115 du(m) summa(m) ipsa(m) p(er) XXVIII parte ad / conpe-

tente(m) numeru(m) liquidius diuideuis / et quod
 remanserit, solis circulu(m) esse pronuntjab(is)./
 si uero partiendo nihil superaberit, XVIII^{m(us)}
 / est solis cyrculus sicq(ue) ad primu(m) redis./₃₅

120 ZODIATIUM CYCLUM AB ANTIQUIS / in trecentis
 LX partib(us) diuisu(m) fuisse / manifestu(m) est
 quia duodecim signa que / in eo sunt singula tricenas
 partes habent. / duodecies enim triceni, tricentos
 LX faciunt. /₄₀ sed dum solis astrum tarditate sui
 125 in / trecentis LX dieb(us) easde(m) partes p(er)a-
 grare / minime posse aderetur, addite sunt ei //f.20^v.
 2^a columna// queda(m) particule quib(us) adiectis
 supplere / possit ambitu(m) signiferi cyrculi. sin-
 gulis ergo / partib(us) quas eu(m) singulis dieb(us)
 130 p(er)agrare necesse est, / addita sunt momenta XIIII
 ex quib(us) conpaginantur. /₅ duodecies enim XIIII,
 CCCCXX^m sunt, quod sunt / hore ut supra dictu(m)
 est in XXX dieb(us), X^m semis hore./ in X^m semis
 hore sunt momenta XL, XX, in ipsa in XII^m partes
 135 diuisa faciunt ut unicuiq(ue) signo addantur / momen-
 ta XIIII^{im}. ex ipsis X horis et dimidia /₁₀ concre-
 cunt ore p(er) totu(m) annu(m) CXXVI. duodecies
 / enim deni, CXX faciunt, et duodecies VI^{es} / horas
 faciunt. que ore du(m) p(er)diuise fuerint / ita

140 dumtaxat ut unusquisq(ue) dies cu(m) nocte sua /
 XXIIII^{or} horas abeat, fiunt V dies et VI^{es} ore.
 /₁₅ quinquies enim XXIIII^{or}, CXX faciunt. sex uero
 ore / que remanent quia nec computari nec leguntur/
 nec sole in hunc anno die(m) facere possunt / additis
 145 alii sex que eis in alio anno adiciuntur / et tertjis
 sex que eis in III^o anno adiciuntur /₂₀ et quartis
 sex q(ue) eis in IIII^o anno adiciuntur, efficiu(n)-
 tur / XXIIII horas et est dies unus cu(m) nocte
 sua , que(m) bisextu(m) uocant et est causa quinq(ue)
 150 dier(um) / et quadrantis qui sup(er) CCCLX partes
 ad crescunt./

Lunam uero s(e)c(un)d(u)m quorunda(m)
 opinione(m) /₂₅ signiferi ambitu p(er)currere dici-
 tur XXVII dieb(us), / hocto horis. ita uidelicet
 155 ut in uno quoque / signo moretur duob(us) dieb(us)
 et senis oris et bisse<x> / unius hore. sed hanc
 eor(um) opinione(m) adfirmat / sagacissima indaga-
 tjo filosofhor(um) qui dicunt /₃₀ hoc luna(m) itine-
 ris conficere in VIIII oris quod / sol conficit
 160 in quinq(ue) dieb(us). nisi enim duob(us) dieb(us)
 / et senis oris et bisse<x> unius ore aliquid addatur
 / nequaquam poterit credi hoc luna(m) p(er)agere